
 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

30 заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

«17» июля 2024 г. г. Амвросиевка № 116 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ АМВРОСИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 

29.12.2023  № 49 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 

ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ЛИЦ, ИСПОЛНЯЮЩИХ 

ОБЯЗАННОСТИ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, КОТОРЫЕ НЕ ЗАМЕЩАЮТ 

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И НЕ ЯВЛЯЮТСЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ, В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 № 5-ФКЗ 

«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в 

составе Российской Федерации нового субъекта –Донецкой Народной Республики», 

статьями 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ  

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной 

Республики от 05.10.2023 № 11-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата 

представительного органа муниципального образования, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», 

Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIHC «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», статьей 18 Закона Донецкой 

Народной Республики от 29.09.2023 № 4-РЗ «О муниципальной службе в Донецкой 

Народной Республике», Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики  

от 28.12.2023 № 117-2 «О нормативах формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих в бюджетах муниципальных образований Донецкой Народной 

Республики на 2024 год», Уставом муниципального образования Амвросиевский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 

http://docs.cntd.ru/document/413901880
http://docs.cntd.ru/document/413901880


2 
 

20 «О принятии Устава Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики», Регламентом Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики первого созыва, утвержденным решением Амвросиевского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82 «Об утверждении Регламента 

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики первого 

созыва», Положением о муниципальных должностях и лицах, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

утвержденным решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 10.11.2023 № 29, Перечнем должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального образования Амвросиевского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 13.12.2023 № 48, 

Амвросиевский муниципальный совет первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Внести изменения в решение Амвросиевского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 29.12.2023 № 49 «Об утверждении Положения об оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих и лиц, исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, которые не 

замещают должности муниципальной службы и не являются муниципальными 

служащими, в органах местного самоуправления муниципального образования 

Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной Республики», а именно, в 

пункте 1 Приложения 4 к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления, которые не замещают должности муниципальной 

службы и не являются муниципальными служащими, в органах местного самоуправления 

муниципального образования Амвросиевского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики, изменить слова «водитель автотранспортных средств» на 

«водитель автомобиля». 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 

Государственная информационная система нормативных правовых актов Донецкой 

Народной Республики - gisnpa-dnr.ru. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 26.02.2024. 

 

Глава муниципального образования 

Амвросиевского муниципального округа   

Донецкой Народной Республики      И.В. Лызов  

 

Заместитель председателя 

Амвросиевского муниципального               

совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва              Ю.Н. Толок 


